
UCHWAŁA Nr XVI/101/2016 
Rady Gminy Sobków 

z dnia 22 stycznia 2016 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej 

w Sobkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. li 2w związku z art. 5c 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

1. 

1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2016 r. zlikwidować oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Sobkowie. 

2. W przypadku likwidacji, o której mowa w ust. 1, od dnia 1 września 2016 r. uczniowie 
realizować będą wychowanie przedszkolne w Przedszkolu Samorządowym w Sobkowie. 

2. 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Sobków do poinformowania rodziców o zamiarze likwidacji 
oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Sobkowie oraz wystąpienia o wydanie 
opinii przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. 

3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PR Z EWO D1 ICZACY 
RADY GMI SOBKÓ',A,  

Ryszar IDebiriski 



Uzasadnienie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji oddziału przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej w Sobkowie 

Aktualnie w jednym budynku (mieszczącym Gimnazjum publiczne w Sobkowi; Szkołę 
Podstawową w Sobkowie oraz Przedszkole Samorządowe w Sobkowie) funkcjonują dwa oddziały 
realizujące program oddziału przedszkolnego: oddział w szkole podstawowej i oddział złożony 
ze starszych dzieci w przedszkolu. 

Zamiarem organu prowadzącego jest przeniesienie oddziału do Przedszkola Samorządowego 
w Sobkowie i tym samym ujednolicenie zasad rekrutacji oraz procesu dydaktyczno-
wychowawczego dzieci piecio- i sześcioletnich uczęszczających dotychczas do placówek  
oświatowych w Sobkowie.  

Przekształcenie szkoły lub placówki oświatowej następuje na podstawie rozwiązań 
przewidzianych w art. 59 ust. 1-6 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.), gdzie stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące procedury 
właściwej dla likwidacji szkoły lub placówki oświatowej. 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty organ prowadzący szkołę jest obowiązany, 
co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji lub przekształcenia szkoty zawiadomić 
o powyższym zamiarze: wszystkich rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Sobkowie, 
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. 
W przypadku Szkoły Podstawowej w Sobkowie kompetencje te posiada Rada Gminy 
w Sobkowie, która wyraża swoje stanowisko w formie uchwały. 

W związku z powyższym likwidacja oddziału przedszkolnego w Szkoty Podstawowej 
w Sobkowie z dniem 31 sierpnia 2016 r., czyli z dniem zakończenia roku szkolnego winno być 
poprzedzone poinformowaniem ww. osób do dnia 29 lutego 2016 r. 

Proponowane rozwiązanie koresponduje z treścią art. 5 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 827), który 
dopuszcza funkcjonowanie oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej do 31 sierpnia 2016 r. 
Uchwalona w dniu 29 grudnia 2015 r. kolejna ustawa o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 35) wart. 2 pkt 3 przesuwa ten termin o 3 lata. 

PRZEWOD ‚CZADY 
RADY GMIIAIISCBKÓW 

Ryszar ębirlski 


	00000001
	00000002

